４長理第２００号

令和５年３月１日

長野県理学療法士会会員の皆様

（一社）長野県理学療法士会

会長 佐藤 博之（公印省略）

業務推進局スポーツサポート部

部長 中澤 卓美

「パラスポーツ事業」準備委員長 吉川 千絵

令和５年度スポーツサポート部「パラスポーツ事業（新設）」部員募集のお知らせ

日頃より、スポーツサポート部の活動にご協力を頂き誠にありがとうございます。

さて、長野県では 2028年に全国障害者スポーツ大会が国民スポーツ大会の後日程で開催される予定

です。また、オリ・パラレガシーを残すため、スポーツ庁や関係機関は各地で様々なパラスポーツイ

ベントを実施しています。長野県ではパラスポーツが充実しているとは言いきれず、様々なことを手

探りで進めていく必要があります。そのため、パラスポーツに関わりながら一緒に考え、準備段階か

ら活動していただける方を募集いたします。ご興味のある方は、ご連絡いただけると幸いです。

１ 目的

  現在、パラスポーツについては「パラアイスホッケー」「車いすテニス」「ボッチャ」について独立

した活動を行っていますが、令和５年度から「パラアイスホッケー」「車いすテニス」の活動費を統合

し、パラスポーツ全般に対応します。現在は準備期間となりますので、「パラスポーツ事業準備委員」

として令和５年度から活動できる人材を広く募集いたします。パラリンピックに限らず、「全国障害者

スポーツ大会」に関わることでも対応できるように進めていきます。

２ 活動時間帯等

  主に平日夜のオンライン会議（活動内容・方針・各部員の役割について）と令和５年度から現場に

おける活動       ※日時は、応募者のスケジュール調整を行います。

３ 対象者

⑴ 障がい者スポーツ指導員、障がい者スポーツトレーナー、パラスポーツ全般に興味のある方等

⑵ パラリンピック競技の支援をしてみたい方（国際・国内大会帯同等含む）

⑶ 「障害区分（全国障害者スポーツ大会）」「クラス分け（パラリンピック競技大会）」の判定に関わ

りたい方

４ 締め切り

３月２３日（木）正午

５ その他

 ⑴ 令和５年度から新設の「パラスポーツ事業」の責任者は吉川となります。

⑵ 詳細は下記までお問合せください。お忙しいとは存じますが、皆さまのご応募をお待ちしており

ます。

【応募・問合せ先】

 松本市文化観光部スポーツ推進課 田口 真紀

〒390-0801 松本市美須々5-1松本市総合体育館

電話 0263-45-9512 ＦＡＸ0263-45-1024

E-Mail：maki_taguchi@city.matsumoto.lg.jp